

# مقدمه ای بر کتاب اعمال رسولان

اعمال رسولان 1: 11-1

کشیش کریس سیکس

خطبه 18 ژوئن 2023

امروز اولین خطبه ما درباره یکی از هیجان انگیزترین کتاب های کتاب مقدس است.

نام این کتاب اعمال رسولان است.

برخی از مردم همچنین آن را "اعمال عیسی مسیح، توسط روح، از طریق رسولان" می نامند.

من آن را دوست دارم، و فکر می کنم وقتی با هم این کتاب را در ماه های آینده مطالعه می کنیم، متوجه خواهید شد که چرا.

قبل از اینکه متن ما را بخوانم، برخی پیش زمینه ها مفید خواهد بود.

مردی غیریهودی به نام لوقا انجیل لوقا و کتاب اعمال رسولان را نوشت.

لوقا یهودی نبود و یکی از 12 حواری هم نبود.

او یک پزشک بود، مردی تحصیل کرده که به زبان یونانی می نوشت.

لوک مورخ دقیقی بود که برای نوشتن دو کتاب خود تحقیقات مفصل زیادی انجام داد.

در زمانی که دکتر لوک زنده بود، کتاب هایی روی طومارهایی از پاپیروس نوشته می شد.

طول استاندارد یک طومار حدود 35 فوت بود.

اگر طولانی تر بود، حمل و نگهداری طومار بسیار دشوار بود.

به همین دلیل است که ما لوقا و اعمال رسولان را در دو کتاب جداگانه داریم، هرچند که یک داستان را روایت می کنند.

گوش دهید که چگونه لوقا اولین کتاب خود را در انجیل لوقا فصل 1، آیات 1 تا 4 آغاز می کند:

1 «بسیاری متعهد شده اند که از چیزهایی که در میان ما به وقوع پیوسته گزارشی تهیه کنند،

۲ همانطور که آنها را کسانی که از ابتدا شاهدان عینی و خادمان کلام بودند به ما رساندند.

3 با در نظر گرفتن این موضوع، از آنجایی که من خودم همه چیز را از ابتدا به دقت بررسی کرده ام،

من هم تصمیم گرفتم که یک گزارش منظم برای تو بنویسم، تئوفیلوس عالی،

4 تا یقین چیزهایی را که به شما تعلیم داده شده است بدانید.»

لوقا می گوید که او حقیقت عیسی را از شاهدان عینی دریافت کرده است.

لوقا با افرادی صحبت کرد که عیسی را در تولد، زندگی، مرگ و رستاخیز او می شناختند.

او با شاگردان عیسی صحبت کرد و آنچه را که به او گفتند نوشت.

او احتمالاً با مریم مادر عیسی صحبت کرده است.

زیرا انجیل لوقا جزئیات زیادی در مورد تولد عیسی ارائه می دهد که ما در سه گزارش دیگر انجیل نمی یابیم.

دو کتاب نوشته شده توسط لوک هدیه ای باورنکردنی از طرف خدا به من و شماست.

اگر آنها را با هم بخوانید، در مورد تولد معجزه آسای عیسی مسیح و پسر عمویش - جان باپتیست - مطلع می شوید.

سپس لوقا در مورد ختنه و تعمید عیسی، تعالیم او و معجزات بسیار او به ما می گوید.

انجیل لوقا همچنین محاکمه، مصلوب شدن و رستاخیز عیسی را توصیف می کند.

و در کتاب دوم خود، لوقا به ما می گوید که چگونه کار عیسی از طریق رسولانش ادامه یافت.

در اورشلیم، صدها و سپس هزاران نفر از طریق ایمان به مسیح روح القدس را دریافت کردند.

به سرعت، کلیسا در خارج از اورشلیم به سامره و آفریقا گسترش یافت.

بعد، خدا دشمن کلیسا را تغییر داد و از او برای گسترش کلیسا به سوریه، ترکیه، یونان و اروپا استفاده کرد.

این فقط خلاصه ای کوتاه از چیزهایی است که لوک در دو کتاب خود نوشته است.

توصیه می‌کنم خودتان آنها را بخوانید.

و امیدوارم در ماه‌های آینده با ما همراه باشید، زیرا با هم کتاب دوم لوک را مطالعه می‌کنیم.

بیا بید اکنون با اعمال رسولان 1: 11-1 شروع کنیم.

1 «در کتاب قبلی‌ام، تئوفیلوس، درباره تمام کارهایی که عیسی شروع به انجام و تعلیم کرد نوشتم

۲ تا روزی که پس از دستور دادن روح القدس به حواریونی که انتخاب کرده بود، به آسمان برده شد.

3 پس از مصائب خود، خود را به آنان نشان داد و شواهد قانع‌کننده بسیاری مبنی بر زنده بودن خود ارائه داد.

او در مدت چهل روز بر آنها ظاهر شد و در مورد پادشاهی خدا صحبت کرد.

4 یک بار در حالی که با آنها غذا می‌خورد، به آنها دستور داد:

«اورشلیم را ترک نکنید، بلکه منتظر هدیه‌ای باشید که پدرم وعده داده بود و شنیده‌اید که درباره آن صحبت می‌کنم.

۵ زیرا یحیی با آب تعمید می‌داد، اما چند روز دیگر به روح القدس تعمید خواهید یافت.»

6 سپس دور او جمع شدند و از او پرسیدند:

«خداوند، آیا در این زمان می‌خواهی پادشاهی را به اسرائیل بازگردانی؟»

۷ او به آنها گفت: «این شما نیستید که زمانها یا تاریخهایی را که پدر به اختیار خود تعیین کرده است بدانید.

8 اما هنگامی که روح القدس بر شما بیاید، قدرت خواهید یافت.

و شما شاهدان من در اورشلیم و در تمامی یهودیه و سامره و تا اقصی نقاط جهان خواهید بود.»

9 پس از گفتن این سخن، در برابر چشمان ایشان بلند شد و ابری او را از دید ایشان پنهان کرد.

10 هنگامی که او می‌رفت با دقت به آسمان نگاه می‌کردند که ناگهان دو مرد سفیدپوش در کنارشان ایستادند.

11 آنها گفتند: «مردان جلیلی، چرا اینجا ایستاده‌اید و به آسمان نگاه می‌کنید؟

همین عیسی که از میان شما به آسمان برده شده است، به همان صورتی که او را دیدید که به آسمان رفت، باز خواهد گشت.»

با هم اشعیا باب ۴۰ آیه ۸ را می‌خوانیم:

چمن‌ها پژمرده می‌شوند، گل‌ها محو می‌شوند، اما کلام خدای ما تا ابد پابرجا خواهد ماند.

لطفاً با من دعا کنید

ای پدرما که در آسمانی، ما به سوی تو می‌آییم زیرا تو منبع حیات و حقیقت هستی.

عیسی، ما می‌پرستیم زیرا تو سرشار از رحمت و محبت هستی.

روح القدس، لطفاً قلب و ذهن ما را بگشا تا با کلام خدا متحول شویم، آمین.

بیا بید با جزئیات بیشتری به چیزهایی که از لوک شنیدیم نگاه کنیم.

در آیه 1 نوشته است:

1 «در کتاب قبلی خود، تئوفیلوس، در مورد تمام کارهایی که عیسی شروع به انجام و تعلیم کرد نوشتم»

لوقا می‌گوید که اولین کتاب او «درباره تمام کارهایی بود که عیسی شروع به انجام و تعلیم کرد.»

دومین کتاب لوقا درباره همه کارهایی که عیسی پس از بازگشت به بهشت به انجامش ادامه داد.

اگر عیسی دیگر روی زمین نبود، چگونه می‌توانست به هر کاری ادامه دهد و هر چیزی را آموزش دهد؟

او این کار را از طریق بدن خود انجام می‌دهد.

ما کلیسا را بدن مسیح می‌نامیم زیرا واقعاً چنین است.

عیسی خدمت خود را از طریق شاگردانی که تربیت کرد و به دنیا فرستاد ادامه داد.

و هر خدمت واقعی که ما امروز انجام می‌دهیم باید برای عیسی انجام شود، و عیسی که از طریق ما کار می‌کند.

عیسی مسیح رئیس کلیسا است و از طریق روح القدس زندگی عیسی در ما جریان دارد.

دوباره به آنچه عیسی در آیه 8 گفت نگاه کنید:

## 8 «اما وقتی روح القدس بر شما بیاید، قدرت خواهید یافت.»

### و شما شاهدان من در اورشلیم و در تمامی یهودیه و سامره و تا اقصی نقاط جهان خواهید بود.»

دوستان من این مهمترین آیه در کل کتاب اعمال رسولان است.

عیسی به رسولان می گوید که آنها «قدرت خواهند گرفت».

مفهوم اینجا این است که آنها به قدرتی نیاز دارند که ندارند.

رسولان به قدرت خدا نیاز داشتند تا بتوانند موعظه و تعلیم دهند و چالش های ایجاد یک جامعه روحانی جدید به نام کلیسا را حل کنند.

هنگامی که عیسی در آیه 8 به روح القدس وعده داد، او به وعده ای که در شب قبل از مرگش داده بود عمل می کرد.

عیسی در یوحنا 14:16-18 گفت:

16 «من از پدر خواهم خواست و او وکیل دیگری به شما خواهد داد تا به شما کمک کند و تا ابد با شما باشد.

17 روح حقیقت. دنیا نمی تواند او را بپذیرد، زیرا نه او را می بیند و نه می شناسد.

اما شما او را می شناسید، زیرا او با شما زندگی می کند و در شما خواهد بود.

18 من شما را یتیم نخواهم گذاشت. من میام پیش شما.»

وقتی عیسی این را گفت، می دانست که به زودی به آسمان صعود خواهد کرد.

اما با این حال گفت: من نزد تو خواهم آمد.

عیسی از نظر جسمی ترک کرد، اما قول داد که از طریق روح القدس با رسولان و با ما باشد.

روح القدس منبع قدرت و حکمت است.

قبل از اینکه رسولان بتوانند مأموریت جهانی خود را آغاز کنند، عیسی باید روح القدس را به آنها می بخشید.

آیا این را در آیه 8 شنیده اید؟

8 «اما وقتی روح القدس بر شما بیاید، قدرت خواهید یافت.»

و شما شاهدان من در اورشلیم و در تمامی یهودیه و سامره و تا اقصی نقاط جهان خواهید بود.»

عیسی به رسولان مأموریت داد تا شاهد باشند.

مأموریت آنها این بود که به همه کسانی که ملاقات کردند درباره مسیحا بگویند.

او به آنها نگفت که یک ساختمان کلیسا بسازند یا یک سازمان غیرانتفاعی راه اندازی کنند.

عیسی گفت: برو!

از یهودیه به سامره بروید و سپس به بقیه جهان بروید.

و وقتی می روی، مردم را دوست داشته باش.

به آنها خدمت کنید و بشارت انجیل را به آنها بگویید.»

دلیل اینکه گفتیم آیه 8 مهم ترین آیه این کتاب است این است که همه چیزهایی را که در 27 فصل آینده اتفاق می افتد توصیف می کند.

آیه 8 همچنین چگونگی وقوع آن چیزها را شرح می دهد: به وسیله قدرت عیسی از طریق روح القدس.

همانطور که ما این کتاب را در ماه های آینده مطالعه می کنیم، خواهیم دید که چگونه کلیسا دقیقاً همانطور که عیسی گفته است گسترش یافته است.

اما قبل از اینکه رسولان بتوانند بروند، نیاز به آمدن روح القدس داشتند.

به همین دلیل است که این را در آیات 4-5 می خوانیم:

4 «یک بار، در حالی که با آنها غذا می خورد، به آنها دستور داد:

«اورشلیم را ترک نکنید، بلکه منتظر هدیه ای باشید که پدرم وعده داده بود و شنیده اید که درباره آن صحبت می کنم.

۵ زیرا یحیی با آب تعمید می داد، اما در چند روز به روح القدس تعمید خواهید یافت.»

آیا می توانم به سرعت به این نکته اشاره کنم که عیسی این دستورات مهم را در طول یک غذا به اشتراک گذاشت؟ اگر تا به حال تعجب کرده‌اید که چرا ما هر هفته در شرکت One Voice Fellowship شام می‌خوریم، به این دلیل است که مکالمات مهم در طول وعده‌های غذایی اتفاق می‌افتد. وقتی با هم غذا می‌خوریم، روابط شکل می‌گیرد و عمیق تر می‌شود. این چیزی است که اگر به دنبال آن بگردید در سراسر کتاب مقدس می‌بینید. در طول این غذا در آیات 4-5، عیسی به آنها گفت که در اورشلیم منتظر بمانند تا روح القدس بر آنها بیاید. دو هفته دیگر در اعمال رسولان فصل ۲ به دقت به آن رویداد نگاه خواهیم کرد. در حال حاضر، بیایید ببینیم که رسولان چگونه به فرمان عیسی در آیات 6-7 پاسخ دادند: ۶ «سپس دور او جمع شدند و از او پرسیدند: «خداوند، آیا در این زمان می‌خواهی پادشاهی را به اسرائیل بازگردانی؟» ۷ او به آنها گفت: «این شما نیست که زمانها یا تاریخهایی را که پدر به اختیار خود تعیین کرده است، بدانید.»

اسرائیل سالها منتظر مسیح بود تا بیاید و آنها را از اشغال رومیان نجات دهد. رسولان می‌دانستند که عیسی مسیح است. اما آنها نمی‌دانستند که هدف او جهانی است نه محلی. کار خدا اغلب در جهت مخالف ایده های انسان جریان دارد. شاگردان به قدرت زمینی علاقه داشتند، اما روح القدس قدرت روحانی را بیرون ریخت. عیسی به آنها گفت ”برو” اما ابتدا باید ”منتظر هدیه ای که پدرم وعده داده بود” می‌مانند.

من اغلب وسوسه می‌شوم به ایده های خودم اعتماد کنم. من به توانایی خودم برای انجام کارها خیلی مطمئن هستم. من می‌خواهم بروم، نمی‌خواهم صبر کنم. این قسمت به من کمک می‌کند زیرا به من یادآوری می‌کند که هر کاری که در ملکوت خدا انجام می‌دهیم کار ما نیست. این کار عیسی مسیح است که پادشاهی او را می‌سازد و گسترش می‌دهد. بنابراین قبل از اینکه به جایی برویم، قبل از هر کاری باید دعا کنیم. اگر می‌خواهیم در کار جاری عیسی شرکت کنیم، باید اراده پدر را جستجو کنیم. ما باید برای قدرت روح القدس دعا کنیم. و ما باید با انجیل نجات زندگی کنیم که عیسی برای به انجام رساندن آن مرد. بیایید به سه آیه آخر متن امروز نگاهی بیندازیم و سپس تمام می‌کنم. آیات 9-11 می‌گوید:

9 «بعد از گفتن این سخن، در برابر دیدگان ایشان بلند شد و ابری او را از دید ایشان پنهان کرد.

10 هنگامی که او میرفت با دقت به آسمان نگاه می‌کردند که ناگهان دو مرد سفیدپوش در کنارشان ایستادند.

11 آنها گفتند: «مردان جلیلی، چرا اینجا ایستاده‌اید و به آسمان نگاه می‌کنید؟

همین عیسی که از میان شما به آسمان برده شده است، به همان صورتی که او را دیدید که به آسمان رفت، باز خواهد گشت.»

این معراج عیسی مهم است زیرا مانند لولای بین دو بخش خدمت عیسی است.

اولین کتاب لوقا با فرود آمدن عیسی از بهشت آغاز می شود که به عنوان یک نوزاد انسان در مانده به دنیا آمد.

کتاب دوم لوقا با بازگشت عیسی به بهشت به عنوان مسیح قیام شده آغاز می شود.

اولین کتاب لوقا درباره استخدام و رشد شاگردان عیسی است.

کتاب دوم لوقا درباره فرستادن رسولان به دنیا توسط عیسی است.

«مرید» به معنای «پیرو» است.

«رسول» به معنای «فرستاده، رسول» است.

امروز ما نیز لذت و مسئولیت فرستادن خدا را داریم.

2000 سال گذشته است، اما پیامی که ما به اشتراک می گذاریم همان پیامی است که رسولان به اشتراک گذاشته اند.

پیام ساده است، اما زندگی را برای همیشه تغییر می دهد.

**این پیام این است: عیسی مسیح کاملاً خدا و کاملاً انسان است.**

**او به زمین آمد تا زندگی بی گناهی داشته باشد و برای جبران گناهان ما مرد.**

**او از مردگان زنده شد و به بهشت عروج کرد.**

**هر که این چیزها را باور کند، روح القدس و عطای زندگی جاودانی را دریافت خواهد کرد.**

این پیام است.

ساده است و خبر خوبی است.

مسیحیت فلسفه ای برای یادگیری یا سازمانی برای پیوستن به آن نیست.

این فردی است که باید آن را دریافت کرد، کسی که می توانید بشناسید و به او اعتماد کنید و دنبالش کنید.

دوستان من مشتاقم کتاب اعمال رسولان را با هم مطالعه کنیم.

خواهیم دید که عیسی چگونه به انجام خدمت خود از طریق رسولان و خدمت کلیسای پولس ادامه داد.

و ما در مورد اینکه چگونه عیسی امروز به خدمت خود ادامه می دهد، تشویق خواهیم شد.

وزارت کار ما نیست دوستان یادتون باشه.

وزارت واقعی نمی تواند با قدرت ما انجام نشود.

به همین دلیل است که ما باید در انجمن یک صدا دعا کنیم.

ما داریم کار خیلی سختی انجام می دهیم.

اما از آنجا که خدا ما را برای ساختن این کلیسای ملل بسیاری برای جلال خود فرا خوانده است، می دانیم که او به ما قدرت و جهت خواهد داد.

برای آن چیزهایی که ما به نجات دهنده خود در بهشت دعا می کنیم:

عیسی، تو رئیس کلیسا هستی.

ما برای هدایت، قدرت و عشق به شما وابسته هستیم تا ما را به عنوان برادر و خواهر متحد کند.

از شما سپاسگزاریم که آن هدایا را از طریق روح القدس به ما دادید.

به ما کمک کن که منتظر رهبری تو باشیم و بی وقفه دعا کنیم.

تا همه کارها را فقط برای جلال تو انجام دهیم.

ما به نام مسیح دعا می کنیم، آمین.